[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a ele solicitando e esse junto ao departamento competente, seja solicitado a Empresa BRK Ambiental, imediatamente o envio de caminhões Pipa ao bairro 3 Pontes, uma vez que lá não tem abastecimento regular de água, só através de poços caipira, e que por conta da estiagem estão secos.

A população do referido bairro está sofrendo com a falta deste líquido precioso e essencial aos seres humanos. Lembrando que a água é um direito universal.

Salienta-se que a medida é de máxima urgência tendo em vista que água é uma necessidade para a vida e saúde de qualquer ser vivo.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2021.
[image: ]
NEI DO GÁS
VEREADOR
(Cidadania)
[bookmark: _GoBack]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 8646/2021 - PROTOCOLO 9860/2021 - 12/08/2021 14:53